
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
3 1 05. 2017  № ? 7-P/f't,

О результатах городского 
конкурса «Цифровой ветер 
Челябинска»

В соответствии с приказом Комитета по делам образования города Челябинска 
от 07.03.2017 №  282-у «О проведении городского конкурса «Цифровой ветер 
Челябинска» с целью эффективного использования информационно
коммуникационных технологий, в рамках обеспечения реализации концепции 
современного качества естественно-математического и технологического образования 
«ТЕМП» в период с 13.03.2017 по 31.05.2017 был проведен конкурс для педагогов и 
обучающихся образовательных организаций (далее -  Конкурс). В Конкурсе приняли 
участие 384 человека из 105 образовательных организаций города Челябинска. По 
результатам проведенного Конкурса

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Утвердить:
1) Список победителей Конкурса (Приложение 1).
2) И нформационную справку по итогам Конкурса (Приложение 2).
2. Наградить победителей Конкурса грамотами Комитета по делам 

образования города Челябинска.
3. Объявить благодарность членам жюри Конкурса (приложение 3).
4. Директору М БУ ДПО «Учебно-методический центр г. Челябинска» 

М ачинской С.В.:
1) разместить информацию  о результатах конкурса на Образовательном 

портале города Челябинска;
2) организовать доступ к материалам Конкурса на сайте МБУ ДПО УМ Ц 

(http://um c.chel-edu.ru/).
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета по делам образования города Челябинска МанекПну Д.Ю .

Председатель Комитета

С .В . М ач и н ск ая  

700 - 10-20

Разослать: М БУ ДПО УМ Ц (ОО), Образовательный портал Челябинска

mailto:edu@cheladmin.ru
http://umc.chel-edu.ru/


Приложение 1
к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 31, 05. 7017 №

Список победителей городского конкурса «Цифровой ветер Челябинска»

Номинация 1 «Лучшее интернет-представительство»

Лот 1. Л учш ее интернет-представительство общ еобразовательной организации
№
п/п

Ф.И.О. руководителя образовательной 
организации Образовательная организация Место

1. Шмакова Людмила Анатольевна МАОУ «СОШ № 108 
г. Челябинска» I место

2. Кирасирова Нина Артуровна МАОУ «СОШ № 78 
г. Челябинска» II место

ОJ . Галкин Александр Михайлович
МБОУ «Школа-интернат 

спортивного профиля 
г. Челябинска»

III место

Лот 2. Лучш ее интернет-представительство дош кольной образовательной
организации

№
п/п

Ф.И.О. руководителя образовательной 
организации Образовательная организация Место

1. Искандырова Татьяна Александровна МБДОУ «ДС № 425 
г. Челябинска» I место

2. Семьянинова Елена Васильевна МБДОУ «ДС№  281 
г. Челябинска» II место

о3 . Шаманаева Ольга Владимировна МБДОУ «ДС № 29 
г. Челябинска» III место

Лот 3.. Лучш ее интернет-представительство организации дополнительного
образования

№
п/п

Ф.И.О. руководителя образовательной 
организации Образовательная организация Место

1. Третьяков Владислав Александрович МБУДО «ЦДЮ 
г. Челябинска» I место

2. Старастиванская Ольга Николаевна МБУДО «ЦВР “Радуга”» II место
оД. Шайхисламов Александр Радикович МАУДО «ДДТ» III место

Лот 4. Лучшее интернет-представительство педагога
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация Место

1. Ляшенко Елена Евгеньевна МАОУ «Лицей № 35 
г. Челябинска» I место

2. Шаяхметова Венера Азатовна МБОУ «СОШ № 61 
г. Челябинска» II место

0. Витенберг Ольга Михайловна МБДОУ «ДС № 288 
г. Челябинска» III место



Номинация 2 «Пресс-лайн»

Лот 1. О бщеобразовательная организация
№
п/п

Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация Место

1.

Плаксина Алиса Ильинична 
Каримова Анна Владимировна 
Каримов Максим Владимирович 
Волкова Александра Алексеевна 
Вагин Артем Павлович 
Коржук Светлана Викторовна

МБОУ «Лицей № 11 
г. Челябинска» I место

2.

Славкова Яна Олеговна 
Артюхевич София Олеговна 
Меркурьева Анастасия Владимировна 
Богданова Мария Михайловна

МАОУ «Гимназия № 100 
г. Челябинска» 11 место

3. Булатова Светлана Анатольевна МБОУ «СОШ № 109 
г. Челябинска» III место

Лот 2. Организация дош кольного образования
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация Место

1. Челышкина Оксана Викторовна 
Морозова Ольга Евгеньевна

МБДОУ«ДС № 1 
г. Челябинска» I место

2. Фоминых Лариса Михайловна 
Куравина Наталья Владимировна

МБДОУ «ДС № 261 
г. Челябинска» II место

3. Панина Галина Александровна МБДОУ «ДС № 275 
г. Челябинска» III место

Лот 3. Организация дополнительного образования
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация Место

1.

Черкас Татьяна Николаевна 
Лебедева Елизавета 
Мальберг Анна 
Буханова Валерия 
Зотов Павел 
Долгов Алексей 
Воробьев Денис 
Терский Никита 
Тарасова Алина 
Широченкова Валерия 
Ульянова Ксения

МБУДО «ЦДЮ 
г. Челябинска» I место

2. Федякова Наталья Михайловна МАУДО «ДПШ» II место

Номинация 3 «М ультимедийная презентация»

Лот 1. М атематика
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация Место

1. Курышкина Евгения Николаевна МАОУ «СОШ № 130 
г. Челябинска» I место

2. Гибатова Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 78 
г. Челябинска» II место

3. Рамкулова Виктория Андреевна МБОУ «С(К)ОШИ № 12 
г. Челябинска» III место



Лот 2. Физика
№
п/п

Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация Место

1. Кутузов Михаил Алексеевич МБОУ «Гимназия № 1 
г. Челябинска»

I место

2. Калмыкова Татьяна Сергеевна 
Мамыкина Светлана Николаевна

МБДОУ «ДС № 351 
г. Челябинска»

II место

оJ.
Лужнова Галина Васильевна 
Зырянов Илья Алексеевич 
Черненков Артем Александрович

МАОУ «СОШ № 14 
г. Челябинска» III место

Лот 3. Химия
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация Место

1. Железов Андрей Алексеевич 
Скорочкина Марина Расульевна

МАОУ «Лицей № 82 
г. Челябинска» I место

9 Клинцова Елена МБДОУ «ДС № 288 II местоАбапалова Ольга Рустамовна г. Челябинска»
ОJ . Куликовских Елена Александровна МБОУ «Школа-интернат № 4 

г. Челябинска» III место

Лот 4. Биология
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация Место

1. Суворова Ирина Петровна МАОУ «СОШ № 6 
г. Челябинска» I место

2. Лавренова Владислава Дмитриевна МАОУ «Лицей № 82 
г. Челябинска» II место

3. Полетаева Анна Маратовна
МБОУ «Школа-интернат 

спортивного профиля 
г. Челябинска»

III место

Лот 5. Scratch
№
п/п Ф.Р1.0. участника Конкурса Образовательная организация Место

1.
Дергалева Ольга Николаевна 
Гайнеева Карина Дамировна 
Спирина Мария Евгеньевна

МБОУ «СОШ № 99 
г. Челябинска» I место

9 Сикорский Дмитрий Иванович 
Одилов Джахон Разокбекович

МБОУ «СОШ № 54 
г. Челябинска» II место

3.
Бобылева Елена Александровна 
Шарипова Алина Раисовна 
Коннова Мария Михайловна

МБОУ «СОШ № 146 
г. Челябинска» III место

Номинация 4 «Лучший видеоролик»

Лот 1. Экологический Flesh Mob
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация Место

1. Глинина Оксана Викторовна 
Овчинников Александр Михайлович

МАОУ «СОШ № 152 
г. Челябинска» I место

2. Марченякова Наталья Владимировна МБДОУ «ДС № 469 
г. Челябинска»

II место

о Балаклиенко Светлана Загафрановна МАДОУ «ДС № 75 
г. Челябинска» III место



Лот 2. Челябинск зажигает звезды!
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация Место

1.

Даренских Светлана Ивановна 
Решетникова Наталья Ивановна 
Крюкова Галина Юрьевна 
Казакова Надежда Валерьевна

МБДОУ «ДС № 418 
г. Челябинска» I место

2.
Игнаткин Антон Николаевич
Горанова Полина Валерьевна 
Подосенова Ольга Валерьевна

МАУДО «ДДТ» II место

3. Скоробогатова Наталья 
Максимовна

МБОУ «СОШ №12 
г. Челябинска» III место



Приложение 2
к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 41 П5 Щ1  №

И нформационная справка по итогам городского конкурса 

«Ц иф ровой  ветер Ч елябинска»

Е1 соответствии с приказом Комитета по делам образования города Челябинска 
от 07.03.2017 №  282-у «О проведении городского конкурса «Цифровой ветер 
Челябинска» с целью распространения опыта использования цифрового 
оборудования в образовательном процессе, повышения интереса педагогических 
работников к использованию информационно-коммуникационных технологий, 
поддержки и стимулирования развития творчества педагогических работников 
образовательных организаций, в рамках обеспечения реализации концепции 
современного качества естественно-математического и технологического образования 
«ТЕМП», содействия повышению мотивации обучения, эффективному 
формированию универсальных учебных действий воспитанников и учащихся 
посредством представления материала в интерактивной и визуализированной форме с 
13 марта по 30 мая 2017 года был проведен городской конкурс «Цифровой ветер 
Челябинска» для педагогических работников образовательных организаций всех 
типов, воспитанников и обучающихся.

Конкурс проводился в заочной форме в три этапа:
1 этап (13.03.2017 - 15.04.2017) - регистрация участников.
2 этап (17.04.2017 - 15.05.2017) - экспертиза, определение победителей 

Конкурса.
3 этап (15.05.2017 - 30.05.2017) - подведение и публикация итогов.
Конкурс проводился по четырем номинациям:
- Номинация 1 «Лучшее интернет-представительство»
- Номинация 2 «Пресс-лайн»
- Номинация 3 «М ультимедийная презентация»
- Номинация 4 «Лучший видеоролик».
Для участия в Конкурсе подали заявки 384 человека из 105 образовательных 

организаций города Челябинска. На Конкурс было представлено 280 проектов. Из них 
54 проекта представили 37 организаций дош кольного образования, 208 проектов -  58 
общеобразовательных организаций, 18 проектов -  10 организаций дополнительного 
образования. Н аибольш ее количество проектов было представлено в номинации 
«М ультимедийная презентация» -  119 проектов. Участники Конкурса отдали свое 
предпочтение лоту «М атематика» -  52 проекта.

Представленные проекты (сайты, видеоролики, газеты, мультимедийные 
презентации) на первом этапе проходили техническую  экспертизу, по итогам которой 
допущ енные конкурсные материалы проходили содержательную  экспертизу.

Список участников городского конкурса «Цифровой ветер Челябинска», 
прошедших техническую  экспертизу представлен в таблице 1.



Экспертиза сайтов в рамках Конкурса проводилась в соответствии с 
«Критериями оценивания сайтов» (Положение о проведении конкурса «Цифровой 
ветер Челябинска»). Критерии оценивания состояли из четырех разделов:

- мультимедийность;
- информативность;
- технологичность;
- коммуникативность;
- грамотность.
Члены жюри отметили, что часть сайтов, представленных на Конкурс (32%) 

содержат информацию , обновляемую реже двух раз в неделю. Наличие раздела, 
посвященного конкретному виду информации, повыш ала шансы получения 
максимального балла. Например, все виды контактов (обратная связь, форум, почта), 
собранные в разделе «Контакты», были оценены выше, чем теже контакты, 
«разбросанные» по сайту.

Важную роль в восприятии информации играют цветовые комбинации 
шрифтов и фона. Один из главных и самых распространенных недостатков дизайна 
сайтов - отсутствие единого стиля в оформлении текстов (48%). Проблема с 
цветовыми профилями отмечена в лоте 4. «Интернет представительство педагога». 
Более чем в 70% интернет-представительств педагогов размещ ены анимированные 
элементы, но лишь 10% можно назвать уместными. Было отмечено, что на сайтах 
часто используется подчеркивание текста, хотя данный тип форматирования 
характерен только для гиперссылок, что в свою очередь вводит в заблуждение 
посетителей сайта. М ногие авторы использую т шрифты с засечками, что усложняет 
чтение с экрана.

В разделе информативность жюри оценивали содержательную  сторону сайта 
образовательной организации. Около 80% баллов начислялось за наличие контактной 
информации, информации об условиях обучения и воспитания, разделов, 
посвящ енных медицинскому обслуживанию, дополнительному образованию, спорту, 
питанию, безопасности, т.е. сайт образовательной организации ориентирован на 
обучающихся и их родителей.

Под мультимедийностью  понимается представление различных, по своей 
природе, форматов информации в одном источнике. Такими форматами могут 
выступать текст, звук, фото и видеоизображение. Лидирую щ ие позиции среди 
мультимедийного контента, заняли фотогалереи. Их наличие отмечалось у 90% 
образовательных организаций, в то время как наличие галереи видео только у 20%.

Одна из тем Конкурса этого года —  «Год экологии в России». М ногие 
участники в своих работах отразили проблемы загрязнения окружающей среды, 
состояния атмосферы больш их промышленных городов, сохранения исчезающих 
видов растений и животных.

По сравнению  с прошлым годом, наблюдается увеличение (12%) количества 
участников Конкурса, но в тоже время, уменьш ение (26 %) количества проектов, 
созданных в среде программирования «Scratch». Членами жюри было отмечено 
пассивное участие школьников города в создании мультимедийных проектов. Ж юри



дали положительную оценку конкурсным проектам номинации «М ультимедийная 
презентация», 99% которых созданы в M icrosoft PowerPoint. В связи с этим, было 
предложено участникам конкурса расш ирить навыки создания презентаций, 
используя не только офисное приложение, но и другие программные продукты, такие 
как PREZI и др.

В номинации «Лучший видеоролик» 80% представленных проектов выполнены 
в формате слайд-шоу. Стоит отметить, что слайд-шоу —  это смена фотографий 
(картинок) под музыку с различными переходами, а видеоролик —  это уже связанная 
история имеющая сюжет с видео и звуковыми эффектами.

П обедители Конкурса будут награждены грамотами Комитета по делам 
образования города Челябинска. Участники Конкурса будут поощрены Сертификатом 
участника Конкурса. Члены жюри будут поощрены Благодарственными письмами 
организаторов Конкурса.

Результаты Конкурса будут опубликованы на Образовательном портале 
Челябинска (http://chel-edu.ru) и сайте МБУ ДПО УМ Ц в разделе Конкурсы 
(http://um c.chel-edu.ru/services/konkyrs/).

http://chel-edu.ru
http://umc.chel-edu.ru/services/konkyrs/


Таблица 1

Список участников городского конкурса «Цифровой ветер Челябинска», 
прошедших техническую  экспертизу

Номинация 1 «Лучшее интернет-представительство»

Лот 1. Лучш ее интернет-представительство общ еобразовательной организации
№
п/п

Ф.И.О. руководителя образовательной 
организации

Образовательная организация

1. Правосудова Ирина Петровна МАОУ «ОЦ № 1 г. Челябинска»
2. Войниленко Наталия Васильевна МБОУ «С(К)ОШ № 11 г. Челябинска»
3. Королёва Татьяна Александровна МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»
4. Чемоданова Наталья Адамовна МАОУ «СОШ № 15 г. Челябинска»
5. Кузыченко Анжелика Маратовна МБОУ «СОШ № 17 г. Челябинска»
6. Милюкова Ольга Геннадьевна МБОУ «СОШ № 22 г. Челябинска»
7. Боричева Наталья Николаевна МАОУ "СОШ № 24 г. Челябинска"
8. Шишкина Татьяна Яковлевна МАОУ «Гимназия № 26 г. Челябинска»
9. Обухова Елена Александровна МАОУ «СОШ № 47 г. Челябинска»
10. Дяченко Валентина Васильевна МБОУ «СОШ № 53 г. Челябинска»

11. Пагнаева Елена Александровна МБОУ «СОШ № 75 г. Челябинска» 
(филиал)

12. Кирасирова Нина Артуровна МАОУ «СОШ № 78 г. Челябинска»
13. Лукин Александр Викторович МБОУ «Лицей № 88 г. Челябинска»
14. Коржова Наталья Бруновна МАОУ «СОШ № 94 г. Челябинска»
15. Рыжкова Жанна Викторовна МАОУ «Гимназия № 96 г. Челябинска»
16. Чеканина Елена Николаевна МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска»
17. Ростова Зоя Алексеевна МБОУ «СОЧ1 №105 г. Челябинска»
18. Шмакова Людмила Анатольевна МАОУ «СОШ № 108 г. Челябинска»
19. Трапезникова Татьяна Васильевна МБОУ «СОШ № 116 г. Челябинск»
20. Машкина Маргарита Александровна МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска»
21. Сергеева Светлана Сергеевна МАОУ «Лицей № 142 г. Челябинска»
22. Гришина Анна Владимировна МБОУ «СОШ № 146 г. Челябинска»
23. Демчук Лариса Анатольевна МАОУ «СОШ № 148 г. Челябинска»

24. Галкин Александр Михайлович МБОУ «Школа-интернат спортивного 
профиля г. Челябинска»

Лот 2. Лучш ее интернет-представительство дош кольной образовательной 
____________________________ организации__________________________________

№
п/п

Ф.И.О. руководителя образовательной 
организации Образовательная организация

1. Маслакова Ирина Михайловна МБДОУ «ДС № 7 г. Челябинска»
2. Шаманаева Ольга Владимировна МБДОУ «ДС № 29 г. Челябинска»
3. Дубовая Ольга Юрьевна МБДОУ «ДС № 33 г. Челябинска»
4. Слизкая Ирина Ивановна МБДОУ «ДС № 55 г. Челябинска»
5. Чевтаева Людмила Сергеевна МАДОУ «ДС № 85 г. Челябинска»
6. Мусанова Ольга Рустамовна МБДОУ «ДС № 108 г. Челябинска»
7. Крылосова Наталья Валерьевна МБДОУ «ДС № 111 г. Челябинска»
8. Трифаненкова Татьяна Ивановна МБДОУ «ДС № 121 г. Челябинска»
9. Навроцкая Наталья Владимировна МАДОУ «ДС № 155 г. Челябинска»



10. Баженова Татьяна Федоровна МБДОУ «ДС № 157 г. Челябинска»
11. Пономарева Елена Васильевна МБДОУ «ДС № 207г. Челябинска»
12. Пчелинцева Александра Петровна МБДОУ «ДС № 261 г. Челябинска»
13. Васнева Юлия Александровна МБДОУ «ДС № 275 г. Челябинска»
14. Семьянинова Елена Васильевна МБДОУ «ДС № 281 г. Челябинска»
15. Лунгу Наталья Евгеньевна МБДОУ «ДС № 301 г. Челябинска»
16. Пайгозина Вера Олеговна МАДОУ «ДС № 342 г.Челябинска»
17. Логозинская Ольга Анатольевна МБДОУ «ДС № 347 г.Челябинска»
18. Суханова Наталья Владимировна МБДОУ «ДС № 356 г. Челябинска»
19. Кондратьева Наталья Александровна МБДОУ «ДС № 360г. Челябинска»
20. Бондарь Анна Валентиновна МАДОУ «ДС № 364 г. Челябинска»
21. Бушуева Лариса Анатольевна МБДОУ «ДС № 413 г. Челябинска»
22. Аблахатова Каусария Хабибулловна МБДОУ «ДС № 418 г. Челябинск»
23. Искандырова Татьяна Александровна МБДОУ «ДС № 425 г. Челябинска»
24. Сочнева Светлана Альбертовна МБДОУ «ДС № 428 г. Челябинска»
25. Кондратьева Анастасия Сергеевна МБДОУ «ДС № 446 г. Челябинска»
26. Шарапова Наталья Николаевна МБДОУ «ДС № 459 г. Челябинска»
27. Жидкова Любовь Павловна МАДОУ «ДС № 464 г. Челябинска»

Лот 3. Лучш ее интернет-представительство организации дополнительного 
____________________________ образования___________________________________

№
п/п

Ф.И.О. руководителя образовательной 
организации Образовательная организация

1. Третьяков Владислав Александрович МБУДО «ЦДЮ г. Челябинска»
2. Семенова Наталья Михайловна МБУДО "ЦДТ" (Курчатовского района)
пJ. С гарастиванская Ольга Николаевна МБУДО «ЦВР ‘"Радуга”»
4. Шайхисламов Александр Радикович МАУДО "ДДТ"
5. Туфленков Леонид Вячеславович МБУДО «ДЮЦ г. Челябинска»

Лот 4. Лучшее интернет-представительство педагога
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация

1. Лужнова Еалина Васильевна МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»
2. Ялова Людмила Николаевна МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»
-)J. Ляшенко Елена Евгеньевна МАОУ «Лицей № 35 г. Челябинска»
4. Решетова Алёна Валерьевна МАДОУ «ДС № 39 г. Челябинска»
5. Серышева Олеся Михайловна МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска»
6. Мельникова Дарья Владимировна МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска»
7. Плешанова Светлана Александровна МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска»
8. Шаяхметова Венера Азатовна МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска»
9. Уфимцева Яна Владимировна МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска»
10. Юсупова Юлия Сибагатулловна МБОУ «СОШ № 92 г. Челябинска»
11. Черненок Наталья Николаевна МБОУ «СОШ № 92 г. Челябинска»
12. Апухтина Анна Владимировна МАОУ «Гимназия № 93 г. Челябинска»
13. Дудко Юлия Николаевна МБОУ «СОШ № 116 г. Челябинска»
14. Урвачев Михаил Петрович МБОУ «СОШ № 116 г. Челябинска»
15. Голубева Маргарита Сергеевна МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска»
16. Артамонова Наталья Николаевна МБДОУ «ДС № 147 г. Челябинска»
17. Сизова Клавдия Ееннадьевна МБДОУ «ДС № 157 г. Челябинска»
18. Перепелко Наталья Николаевна МБДОУ «ДС № 245 г. Челябинска»
19. Тремасова Светлана Владимировна МБДОУ «ДС № 245 г. Челябинска»
20. Алилуева Юлия Вячеславовна МБДОУ «ДС № 251 г. Челябинска»
21. Витенберг Ольга Михайловна МБДОУ «ДС № 288 г. Челябинска»
22. Попова Виктория Валерьевна МБДОУ «ДС № 358 г. Челябинска»



23. Махмудярова Анжелика Наильевна МБДОУ «ДС № 371 г. Челябинска»
24. Деркач Евгения Андреевна МБДОУ «ДС № 394 г. Челябинска»
25. Хабарова Наталья Евгеньевна МБДОУ «ДС № 394 г. Челябинска»
26. Лебедь Ксения Юрьевна МБДОУ «ДС № 394 г. Челябинска»
27. Пчелинцева Надежда Степановна МБДОУ «ДС № 413 г. Челябинска»
28. Гусева Ольга Владимировна МБДОУ «ДС № 413 г. Челябинска»

29. Ермакова Ирина Анатольевна 
Малышева Маргарита Сергеевна МБДОУ «ДС № 413 г. Челябинска»

30. Путилова Марина Борисовна МАДОУ «ДС № 422 г. Челябинска»
31. Крапивина Надежда Петровна МБДОУ «ДС № 426 г. Челябинска»
32. Ковалева Татьяна Павловна МБДОУ «ДС № 426 г. Челябинска»
33. Абросимова Ирина Викторовна МБДОУ «ДС № 428 г. Челябинска»
34. Яценко Светлана Сергеевна МБДОУ «ДС № 457 г. Челябинска»

35. Корочкин Дмитрий Владимирович 
Павлова Оксана Семеновна МБУ ДО «ЦГРДиМ "Орбита"»

Номинация 2 «Пресс-лайн»

Лот 1. О бщ еобразовательная организация
№
п/п

Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация

1.
Доронкина Светлана Геннадьевна 
Бутаков Денис Денисович 
Фокин Александр Дмитриевич

МБОУ «Школа-интернат № 4 
г. Челябинска»

2.

Смирнов Александр Иванович 
Лупешко Алиса Рустамовна 
Фоминых Маргарита Викторовна 
Дейнес Екатерина Владимировна

МБОУ «С(К)ОШ № 11 г. Челябинска»

А3.

Плаксина Алиса Ильинична 
Каримова Анна Владимировна 
Каримов Максим Владимирович 
Волкова Александра Алексеевна 
Вагин Артем Павлович 
Коржук Светлана Викторовна

МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска»

4. Омуралиева Гульнара Марсовна МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»
5. Киржацкий Владислав Андреевич МБОУ «СОШ № 22 г. Челябинска»

6. Чайковская Ирина Евгеньевна 
Кравцова Мария Владиславовна

МБОУ «СОШ № 39 г. Челябинска»

7. Бородина Екатерина Владиславовна МБОУ «СОШ № 53 г. Челябинска»
8. Передбогова Дарья Викторовна МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска»
9. Маркелова Людмила Юрьевна МБОУ «СОШ № 68 г. Челябинска»
10. Батаева Надежда Сергеевна МАОУ «СОШ № 78 г. Челябинска»
11. Магнитова Анастасия Сергеевна МАОУ «Лицей № 82 г. Челябинска»

12.

Давыдов Дмитрий Андреевич 
Зубарева Анна Ильинична 
Линькова Людмила Игоревна 
Чудинова Александра Алексеевна 
Брылева Анна Александровна

МАОУ «СОШ № 91 г. Челябинска»

13. Алексеева Ирина Владимировна МАОУ «Гимназия № 93 г.Челябинска»
14. Передбогова Дарья Викторовна МАОУ «Лицей № 97 г. Челябинска»
15. Шилова Виолетта Вадимовна МАОУ «СОШ № 98 г. Челябинска»
16. Спирина Мария Александровна МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска»

17.
Славкова Яна Олеговна 
Артюхевич София Олеговна 
Меркурьева Анастасия Владимировна

МАОУ «Гимназия № 100 г. Челябинска»



Богданова Мария Михайловна
18. Булатова Светлана Анатольевна МБОУ «СОШ № 109 г. Челябинска»

19.
Ирина Викторовна Василенко 
Золина Дарья Олеговна 
Коваленко Ксения Александровна

МАОУ «СОШ № 145 г. Челябинска»

20.

Сергеева Алена Олеговна 
Лысенко Елизавета 
Набиева Рамелла 
Школин Михаил 
Насырова Вилетта 
Маметьева Дарья

МАОУ «СОШ № 148 г. Челябинска»

Лот 2. Организация дош кольного образования
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация

1.
Челышкина Оксана Викторовна 
Морозова Ольга Евгеньевна МБДОУ «ДС № 1 г. Челябинска»

2. Петрова Александра Владимировна МАОУ «Гимназия № 93 г. Челябинска» 
СП

оJ. Бурмистрова Татьяна Александровна МБДОУ «ДС № 153 г. Челябинска»

4. Навроцкая Наталья Владимировна 
Карнаухова Ольга Владимировна МАДОУ «ДС № 155 г. Челябинска»

5. Фоминых Лариса Михайловна 
Куравина Наталья Владимировна МБДОУ «ДС № 261 г. Челябинска»

6. Панина Галина Александровна МБДОУ «ДС № 275 г. Челябинска»
7. Хисматулина Татьяна Николаевна МАДОУ «ДС № 424 г. Челябинска»

Лот 3. Организация дополнительного образования
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация

1.

Черкас Татьяна Николаевна 
Лебедева Елизавета 
Мальберг Анна 
Буханова Валерия 
Зотов Павел 
Долгов Алексей 
Воробьев Денис 
Терсктй Никита 
Тарасова Алина 
Широченкова Валерия 
Ульянова Ксения

МБУДО «ЦДЮ г. Челябинска»

2. Федякова Наталья Михайловна МАУДО «ДПШ»

Номинация 3 «М ультимедийная презентация»

Лот 1. М атематика
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация

1. Рамкулова Виктория Андреевна МБОУ «С(К)ОШИ № 12 г. Челябинска»
2. Барьянова Валентина Павловна 

Жужгова Инна Викторовна 
Сидорова Тамара Павловна

МБОУ«С(К)ОШИ № 12 г. Челябинска»

3. Галимова Галия Радиковна МБОУ «СОШ № 42 г. Челябинска»
4. Лымарь Оксана Анатольевна МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»



5. Ермакова Елена Александровна МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»
6. Липина Ксения Дмитриевна 

Земецкая Елена Васильевна МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»

7. Ламзенков Владислав Евгеньевич 
Земецкая Елена Васильевна МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»

8. Безруков Антон Владимирович МАОУ «СОШ № 59 г. Челябинска»
9. Зарипова Зимфира Денисовна МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска»
10. Абдрахманова Радмила Радмировна МАОУ «СОШ № 73 г. Челябинска»
11. Рожкова Елизавета Максимовна МАОУ «СОШ № 73 г. Челябинска»
12. Большакова Мария Николаевна МАОУ «Гимназия № 76 г. Челябинска»
13. Ахметшина Алла Викторовна МАОУ «Гимназия № 76 г. Челябинска»
14. Гибатова Дарья Александровна МАОУ «СОШ № 78 г. Челябинска»
15. Латынцева Татьяна Алексеевна МАОУ «СОШ № 78 г. Челябинска»
16. Мотовилов Владислав

Александрович
Кузнецова Елена Николаевна

МБОУ «Лицей № 88 г. Челябинска»

17. Кутепова Софья Павловна МБОУ «Прогимназия № 90 г. Челябинска»
18. Рыбочкин Евгений 

Константинович МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска»

19. Портнов Андрей Владимирович МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска»
20. Бугреева Варвара Александровна 

Гончарова Екатерина Павловна МАОУ «Гимназия № 100 г. Челябинска»

21. Ягудин Вадим Салимьянович 
Сапко Ольга Евгеньевна 
Федоренко Арина Андреевна

МАОУ «Лицей № 102 г. Челябинска»

22. Николаева Анастасия МБОУ «СОШ № 109 г. Челябинска»
23. Небогатова Светлана Петровна 

Лысенко Михаил Степанович МБОУ «СОШ № 116 г.Челябинска»

24. Лысов Станислав Сергеевич 
Корчевина Анна Дмитриевна 
Калугина Александра Андреевна

МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска»

25. Колганова Регина Робертовна 
Сизиков Григорий МБОУ «СОШ № 129 г. Челябинска»

26. Колганова Регина Робертовна 
Веретенникова Амина МБОУ «СОШ № 129 г. Челябинска»

27. Курышкина Евгения Николаевна МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска»
28. Феоктистова Дарья МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска»
29. Свечкарева Варвара МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска»
30. Кузнецов Дмитрий МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска»
31. Тарасова Александра МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска»
32. Бобылева Елена Александровна МБОУ «СОШ № 146 г. Челябинска»
33. Артамонова Наталья Николаевна МБДОУ «ДС №147 г. Челябинска»
34. Корюкова Алика Владимировна МАОУ «СОШ № 147 г. Челябинска»
35. Воробьева Александра 

Паршакова Юлия Валерьевна МБОУ «СОШ № 151 г. Челябинска»

36. Лозовский Артем 
Максимова Елена Анатольевна МБОУ «СОШ № 151 г. Челябинска»

37. Соколов Антон
Максимова Елена Анатольевна МБОУ «СОШ № 151 г. Челябинска»

38. Худякова Екатерина 
Паршакова Юлия Валерьевна МБОУ «СОШ № 151 г. Челябинска»

39. Макарова Татьяна Николаевна МАДОУ «ДС № 155 г. Челябинска»
40. Осипова Алёна Юрьевна МАОУ «СОШ № 155 г. Челябинска»
41. Костёркина Ирина Сергеевна МБДОУ «ДС № 180 г. Челябинска»
42. Рудакова Любовь Викторовна МБДОУ «ДС № 192 г. Челябинска»



Шумакова Наталья Владимировна
43. Федосеева Светлана Николаевна МБДОУ «ДС № 301 г. Челябинска»
44. Меньшикова Татьяна Юрьевна МБДОУ «ДС № 304 г. Челябинска»
45. Маркова Екатерина Викторовна 

Горбенко Елена Борисовна МБДОУ «ДС № 387 г. Челябинска»

46. Устинова Наталья Викторовна МБДОУ «ДС№ 461 г. Челябинска»
47. Ермуллина Елена Рафаиловна МБДОУ «ДС№461 г . Челябинска»
48. Кириллова Гульнара Илдаровна МБДОУ «ДС № 461 г. Челябинска»
49. Белкина Светлана Сергеевна МАДОУ «ДС № 464 г. Челябинска»
50. Колясев Андрей Александрович МАУДО «ДИШ»
51. Абрамычева Валентина Сергеевна МБОУ «Школа-интернат спортивного 

профиля г. Челябинска»
52. Расчектаева Елена Геннадьевна 

Завьялова Ирина Анатольевна
МБОУ «Школа-интернат спортивного 
профиля г. Челябинска»

Лот 2. Физика
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация

1. Кутузов Михаил Алексеевич МБОУ «Гимназия № 1 г. Челябинска»
2. Власов Виталий Андреевич МБОУ «ОЦ № 3»

о J .
Лужнова Галина Васильевна 
Зырянов Илья Алексеевич 
Черненков Артем Александрович

МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»

4. Капичай Светлана Эдуардовна МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»

5. Сыченков Иван
Широкова Мария Александровна МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска»

6. Стрельникова Ирина Сергеевна 
Костянников Сергей Александрович МАОУ «СОШ № 61 г. Челябинска»

7. Мацкив Дмитрий Андреевич МАОУ «СОШ № 73 г. Челябинска»
8. Спирина Мария Александровна МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска»
9. Иванова Анна Олеговна МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска»
10. Гатиатулина Лиана Валерьевна МБОУ «СОШ № 107 г.Челябинска»
И. Николаева Анастасия МБОУ «СОШ № 109 г. Челябинска»

12. Азаматов Артур Ринатович 
Кандакова Екатерина Анатольевна МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»

13. Гаврилов Михаил Александрович МБОУ «СОШ № 121 г. Челябинска»

14. Губайдуллин Роман 
Сафонова Яна МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска»

15. Калмыкова Татьяна Сергеевна 
Мамыкина Светлана Николаевна МБОУ «ДС № 351 г. Челябинска»

16. Маркова Екатерина Викторовна 
Горбенко Елена Борисовна

МБДОУ «ДС № 387 г. Челябинска»

17. Гаргалык Ольга Сергеевна МБДОУ «ДС № 461 г. Челябинска»

18. Арнгольд Артём МБОУ «Школа-интернат спортивного 
профиля г. Челябинска»

Лот 3. Химия
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация

1. Куликовских Елена Александровна МБОУ «Школа-интернат № 4 г. Челябинска»
2. Бычкова Любовь Семеновна МБОУ «С(К)ОШИ № 12 г. Челябинска»
3. Вознесенский Виталий Дмитриевич МБОУ «СОШ № 17 г. Челябинска»
4. Кабирова Земфира Гафуровна МАОУ «СОШ № 73 г. Челябинска»
5. Казакова Александра Олеговна МАОУ «СОШ № 73 г. Челябинска»
6. Семенова Екатерина Алексеевна МАОУ «СОШ № 73 г. Челябинска»



7. Железов Андрей Алексеевич 
Скорочкина Марина Расульевна МАОУ «Лицей № 82 г. Челябинска»

8. Шнайдер Евгения Сергеевна МАОУ «Гимназия № 93 г. Челябинска»

9.
Горват Екатерина Иосифовна 
Антонова Екатерина Ивановна 
Герб Анна Дмитриевна

МАОУ «Гимназия № 96 г. Челябинска»

10. Кокорина Ольга Александровна МАОУ «Гимназия № 96 г. Челябинска»
11. Пахомова Алена Алексеевна МАОУ «Гимназия № 96 г. Челябинска»
12. Пермякова Арина Евгеньевна МАОУ «Гимназия № 96 г. Челябинска»

13. Козакова Анна Александровна 
Феданова Полина Игоревна МАОУ «Гимназия № 96 г. Челябинска»

14. Беккер Герман Альбертович МАОУ «СОШ № 98 г. Челябинска»
15. Белоусова Алина Марселевна МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска»
16. Матвеева Дарья МБОУ «СОШ № 109 г. Челябинска»
17. Кучарин Александр МБОУ «СОШ № 109 г. Челябинска»

18. Сизова Ольга Юрьевна 
Ашихмин Илья Андреевич МАОУ «Лицей № 142 г. Челябинска»

19. Гришина Наталья Сергеевна МБДОУ «ДС №147 г. Челябинска»

20. Клинцова Елена 
Абапалова Ольга Рустамовна МБДОУ «ДС № 288 г. Челябинска»

Лот 4. Биология
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация

1. Ташкинова Маргарита Юрьевна МАОУ «СОШ № 6 г. Челябинска»
2. Суворова Ирина Петровна МАОУ «СОШ № 6 г. Челябинска»
о J . Антипина Ольга Николаевна 

Архипова Татьяна Владимировна МБОУ «С(К)ОШИ № 12 г. Челябинска»

4. Колоскова Дарья Александровна МБОУ «С(К)ОШИ № 12 г. Челябинска»

5.
Ильина Ирина Викторовна 
Солонникова Татьяна 
Владимировна

МАОУ «СОШ № 46 г. Челябинска»

6. Мохова Екатерина Николаевна МБОУ «СОШ № 61 г. Челябинска»
7. Мунтаева Айгуль Амангельдиновна МБОУ «СОШ № 68 г. Челябинска» (филиал)

8.
Клишина Ольга Николаевна 
Фалэ Татьяна Викторовна 
Хорош Инна Ефимовна

МБОУ «СОШ № 70 г. Челябинска»

9. Лавренова Владислава Дмитриевна МАОУ «Лицей № 82 г. Челябинска»
10. Кутепова Оксана Павловна МБОУ «Прогимназия № 90 г. Челябинска»
11. Щербакова Елена МАОУ «Гимназия № 93 г. Челябинска»
12. Николаева Анастасия МБОУ «СОШ № 109 г. Челябинска»
13. Порываева Мария МБОУ «СОШ № 109 г. Челябинска»
14. Халикова Эльнара Хабибулловна МБДОУ «ДС № 192 г. Челябинска»
15. Кузнецова Ольга Николаевна МБДОУ «ДС № 304 г. Челябинска»
16. Бадикова Анфиса Ангамовна МБУДО «ЦДЭ г. Челябинска»

17. Оразбаева Наиля Габдрафиковна МБОУ «Школа-интернат спортивного 
профиля г. Челябинска»

18. Полетаева Анна Маратовна МБОУ «Школа-интернат спортивного 
профиля г. Челябинска»

Лот 5. Scratch
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация

1. Шиховцева Ксения Николаевна 
Барбакадзе Илья Валерьевич МАОУ «СОШ № 14 г. Челябинска»



Кравчук Максим Николаевич 
Черненков Артем Александрович

2. Строкань Дмитрий Владимирович 
Тришин Иван Андреевич МАОУ «Гимназия № 26 г. Челябинска»

3. Сикорский Дмитрий Иванович 
Одилов Джахон Разокбекович МБОУ «СОШ № 54 г. Челябинска»

4. Садртдининов Денис 
Васильев Вадим МБОУ «Лицей №88 г. Челябинска»

5.
Дергалева Ольга Николаевна 
Гайнеева Карина Дамировна 
Спирина Мария Евгеньевна

МБОУ «СОШ № 99 г. Челябинска»

6.
Габидуллина Дарина Дамировна 
Брунеткина Мария Сергеевна 
Долгин Тимофей Сергеевич

МБДОУ «Лицей № 120 г. Челябинска»

7.
Бобылева Елена Александровна 
Шарипова Алина Раисовна 
Коннова Мария Михайловна

МБОУ «СОШ № 146 г. Челябинска»

8.
Мирецкий Михаил Алексеевич 
Протченко Александр 
Александрович

МАУДО «ДПШ»

9. Поляков Артём Сергеевич МАУДО «ДПШ»

10.
Буньков Никита Валерьевич 
Тамендаров Асхат Фаритович 
Перминова Юлия Олеговна

МАУДО «ДПШ»

11.

Алексеев Андрей Николаевич 
Куликовский Алекс Дмитриевич 
Журавлев Леонид Евгеньевич 
Мартиросян Самвел Ервандович

МБУ ДО «ЦГРДиМ "Орбита"»

Номинация 4 «Лучший видеоролик»

Лот 1. Челябинск зажигает звёзды!
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация

1.

Габдрахманова Юлия Ивановна 
Педашенко Людмила 
Константиновна 
Зайнулина Лариса Гайфуловна

МБОУ «Школа-интернат № 10 г. Челябинска»

2. Скоробогатова Наталья Максимовна МБОУ «СОШ № 12 г. Челябинска»
3. Юдаева Валерия Владимировна МБОУ «СОШ № 55 г. Челябинска» (филиал)

4. Фалэ Татьяна Викторовна 
Хорош Инна Ефимовна МБОУ «СОШ № 70 г. Челябинска»

5. Быкова Людмила Анатольевна МБДОУ «ДС № 80 г. Челябинска»

6. Корнеенко Альбина Радиковна 
Алексеева Евгения Сергеевна МБДОУ «ДС № 105 г. Челябинска»

7. Стифуткина Татьяна Анатольевна 
Ростов Егор МБОУ «СОШ № 116 г. Челябинск»

8. Акст Татьяна Владимировна МАОУ «СОШ № 130 г. Челябинска»

9.

Даренских Светлана Ивановна 
Решетникова Наталья Ивановна 
Крюкова Галина Юрьевна 
Казакова Надежда Валерьевна

МБДОУ «ДС № 418 г. Челябинска»

10. Синицына Екатерина Николаевна МБДОУ «ДС№ 448 г. Челябинска»
11. Игнаткин Антон Николаевич МАУДО «ДДТ»



Горанова Полина Валерьевна 
Подосенова Ольга Валерьевна

12. Корочкин Дмитрий Владимирович МБУ ДО ЦГРДиМ «Орбита»
13. Павлова Оксана Семёновна МБУ ДО ЦГРДиМ «Орбита»
14. Транина Екатерина Александровна МБУДО «ЦВР “Радуга”»
15. Казакова Ольга Евгеньевна МБУ ДО «ЦВР “Радуга”»
16. Тропина Елена Владимировна МБУДО «ЦВР “Радуга”»
17. Станевич Светлана Владимировна МБУДО «ЦВР “Радуга”»
18. Варсегова Анна Александровна МБУДО «ЦВР “Радуга”»
19. Малев Александр Васильевич МБУДО «ЦВР “Радуга”»
20. Тропина Елена Владимировна МБУДО «ЦВР “Радуга”»

Лот 2. Экологический Flesh Mob
№
п/п Ф.И.О. участника Конкурса Образовательная организация

1.
Малеева Диана Евгеньевна 
Назаров Сергей Сергеевич 
Хохлова Ирина Анатольевна

МАОУ «СОШ № 5 г. Челябинска»

2.
Ивина Ольга Игоревна 
Хохлова Ирина Анатольевна 
Вальтер Герман Альбертович

МАОУ «СОШ № 5 г. Челябинска»

3. Баранова Ольга Сергеевна МАДОУ «ДС № 52 г. Челябинска»

4. Балаклиенко Светлана 
Загафрановна МАДОУ «ДС № 75 г. Челябинска»

5. Малькова Светлана Витальевна МАОУ «Гимназия № 76 г. Челябинска»
6. Цыпышев Евгений Николаевич МБОУ «СОШ № 92 г. Челябинск»

7. Ягудин Вадим Салимьянович 
Жуков Денис Артурович МАОУ «Лицей № 102 г. Челябинска»

8. Шафикова Алина Маратовна МБОУ «СОШ № 103 г. Челябинска»

9.
Берладян Елена Владимировна 
Граовац Ирина Викторовна 
Еремин Алексей

МБДОУ «ДС № 106 г. Челябинска»

10. Колганова Регина Робертовна МБОУ «СОШ № 129 г. Челябинска»

11.
Глинина Оксана Викторовна 
Овчинников Александр 
Михайлович

МАОУ «СОШ № 152 г. Челябинска»

12. Федосеева Светлана Николаевна 
Леонтьева Любовь Владимировна МБДОУ «ДС№301 г. Челябинска»

13. Горянская Нина Васильевна МАДОУ «ДС № 408 г. Челябинска»

14. Марченякова Наталья 
Владимировна

МБДОУ «ДС № 469 г. Челябинска»

15. Фёдорова Анна Михайловна 
Шумилина Наталья Николаевна МБОУ «С(К)ОШИ№ 12 г. Челябинска»

16. Яньшина Анжела Сергеевна 
Артемьева Алина Сергеевна

МБУДО «ЦТРиГО "Перспектива" 
г. Челябинска»

17. Пацевич Алена Викторовна МБУДО «ЦДЭ г. Челябинска»



Приложение 3 к приказу Комитета по 
делам образования города Челябинска
от 3 1 05. 7017 № $ № / / ' 1/

/1
СУ

Состав жюри городского конкурса «Цифровой ветер Челябинска»

ФИО Должность, организация

Алтухова Наталья Анатольевна заведующий филиалом МБУ ДНО УМЦ по 
Калининскому району

Бабенкова Людмила Александровна начальник информационно-издательского отдела 
МБУ ДПО УМЦ

Бобина Татьяна Олеговна методист отдела научно-инновационной 
деятельности МБУ ДПО УМЦ

Бондарева Юлия Сергеевна заведующий филиалом МБУ ДПО УМЦ по 
Тракторозаводскому району

Егорова Ирина Владимировна методист отдела общего образования МБУ ДПО 
УМЦ

Едакова Ирина Борисовна начальник отдела дошкольного образования МБУ 
ДПО УМЦ

Еремина Татьяна Юрьевна заведующий филиалом МБУ ДПО УМЦ по 
Советскому району

Запорожан Оксана Александровна методист отдела оценки качества образования МБУ 
ДПО УМЦ

Карелина Екатерина Олеговна методист отдела дошкольного образования МБУ 
ДПО УМЦ

Кемерова Любовь Викторовна начальник отдела оценки качества образования 
МБУ ДПО УМЦ

Киселева Татьяна Алексеевна методист отдела дошкольного образования МБУ 
ДПО УМЦ

Михайлова Елена Анатольевна начальник отдела информатизации и мониторинга 
образования МБУ ДПО УМЦ

Назирова Елена Рашидовна начальник отдела научно-инновационной 
деятельности МБУ ДПО УМЦ

Нургалеева Эльвира Юрьевна методист отдела информатизации и мониторинга 
образования МБУ ДПО УМЦ

Онучина Наталья Анатольевна методист информационно-издательского отдела 
МБУ ДПО УМЦ

Орлова Дарья Владимировна начальник отдела общего образования МБУ ДПО 
УМЦ

Ромашева Лия Габдулхаковна заведующий филиалом МБУ ДПО УМЦ по 
Ленинскому району



Филиппова Екатерина Сергеевна заведующий филиалом МБУ ДПО УМЦ по 
Центральному району

Чернецкая Татьяна Геннадьевна методист отдела информатизации и мониторинга 
образования МБУ ДПО УМЦ

Шевцова Анна Анатольевна заведующий филиалом МБУ ДПО УМЦ по 
Металлургическому району

Шестакова Екатерина Игоревна методист отдела информатизации и мониторинга 
образования МБУ ДПО УМЦ

Щелканова Екатерина Евгеньевна заведующий филиалом МБУ ДПО УМЦ по 
Курчатовскому району

Щербакова Юлия Викторовна методист отдела оценки качества образования МБУ 
ДПО УМЦ


